令和５年（2023年）８月２３日

 報道機関 各位

                   函館市教育委員会学校教育部長

熱中症事故の防止に対応した臨時休業等について

 気象庁からは８月２３日「渡島・檜山地方熱中症警戒アラート第２号」が発

出され，さらに週末にかけても同様に暑さ指数が高い予報となっております。

市内の小・中学校においては，明日２４日に長期休業が明け，学校の教育活

動を再開予定ですが，酷暑が続くことに加え，心身が学校教育活動に慣れてい

ない状況にあると考えられ，児童生徒等の熱中症事故の発生が危惧されます。

このことから，明日８月２４日（木）は市立の幼・小・中学校において，一

斉臨時休業の措置をとることといたしましたので，お知らせいたします。

【問い合わせ先】

                   学校教育課 ２１－３４５７